
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 345    brezinova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 12.10.2022 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 125632/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_122062/2022/KUSK/3 

Vyřizuje: Ing. Monika Březinová / l. 345 

Značka: OŽP / Br 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Lichoceves – Obec v zahradě“ v k. ú. Lichoceves. 

 

 
 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 

zákona informaci o oznámení záměru „Lichoceves – Obec v zahradě“  

v k. ú. Lichoceves, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru MAISON development, a.s., Jeruzalémská 1321/2, 110 00  Praha 1,  

IČO: 26118629. 

Zpracovatelem oznámení je Mgr. Radek Jareš, ATEM - Ateliér ekologických modelů, s.r.o.,  

Roztylská 1860/1, 148 00  Praha 4,  IČO: 27181278. 

(držitel autorizace dle zák. č. 100/2001) 

Předmětem záměru je stavební rozvoj obce, vytvoření moderního polyfunkčního sídla, malého města  

na železnici, v blízkosti hlavního města. Záměr je plánován jako celek, nicméně jeho realizace bude 

postupná, v období cca 20–25 let. Záměr představuje realizaci sídla a umístění cca 538 nových 

rodinných domů a cca 733 nových bytů. Konkrétní umístění domů není v současné době známo a bude 

předmětem navazující projektové dokumentace. Umístění domů bude respektovat urbanistické bloky. 

Dále záměr dále zahrnuje občanskou vybavenost a infrastrukturu, předpokládá se mmj. výstavba 

základní školy, 2 mateřských škol, zázemí pro provoz obce (technické služby, sběrný dvůr, hasičská 

zbrojnice, obecní úřad), občanská a veřejná infrastruktura, sportoviště a plochy pro rekreaci. 

Předpokládaná celková plocha záměru bude 115,9 ha, plocha stavebních bloků bude 71,3 ha a ostatní 

veřejné a nezastavitelné plochy záměru (tj.  veřejná prostranství, plochy pro infrastrukturu, parky, 

ulice atd.) budou na ploše 44 ha.  

Středočeský kraj, obec Lichoceves, obec Okoř, obec Tuchoměřice, obec Statenice a obec Velké 

Přílepy (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona 

o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet  

na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 

odst. 2 zákona obec Lichoceves, obec Okoř, obec Tuchoměřice, obec Statenice a obec Velké 

Přílepy o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu a to v nejkratším 

možném termínu (informaci můžete zaslat také na adresu e-mail: brezinova@kr-s.cz).  

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, obec Lichoceves, obec Okoř, obec Tuchoměřice, 

obec Statenice a obec Velké Přílepy (jako dotčené územní samosprávné celky) a dotčené orgány  

mailto:brezinova@kr-s.cz


strana 2 / 3 

ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 

dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Datum zveřejnění informace  

o oznámení na úřední desce zdejšího úřadu je 13.10.2022, na internetových stránkách Středočeského 

kraje www.kr-stredocesky.cz. Rovněž je informace zveřejněna v Informačním systému CENIA  

na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem oznámení pod kódem STC 2539. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 

resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje, tj. do 14.11.2022. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad 

nepřihlíží. 

 

 

 

 Ing. Simona Jandurová                       

vedoucí odboru  

Odbor životního prostředí a zemědělství 

  

 

                                                                                                v z. Ing. Hana Švingrová 

                                                                                               vedoucí oddělení posuzování                                                                                                                                                                       

                                                                                                   vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j.:   125632/2022/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21  Praha 5 

2. Obec Lichoceves, Lichoceves 20, 252 64 Lichoceves 

3. Obec Okoř, Okoř č.p. 13,  252 64 Okoř 

4. Obec Tuchoměřice, V Kněžívce 212, 252 67  Tuchoměřice 

5. Obec Statenice, Statenická 23, 252 62  Statenice 

6. Obec Velké Přílepy, Pražská 162, 252 64  Velké Přílepy 

Dotčené orgány: 

7. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 329/17, 128 01  Praha 2  

8. Městský úřad Černošice, OŽP, Podskalská 19, 128 25 Praha 2 

9. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

10. Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 

11. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

12. MAISON development, a.s., Jeruzalémská 1321/2, 110 00  Praha 1 

Na vědomí: 

13. Obecní úřad Velké Přílepy, stavební úřad, Pražská 162, 252 64 Velké Přílepy 

14. Obec Číčovice, Číčovice 16, 252 68  Středokluky 

15. Úřad městské části Praha – Přední Kopanina, Hokešovo náměstí 193, 164 00 Přední Kopanina 

– Praha 6 

16. Obec Horoměřice, Velvarská 100, 252 62  Horoměřice 

17. Obec Svrkyně, Svrkyně 94, 252 64 Svrkyně 

18. Zpracovatel oznámení: Mgr. Radek Jareš za společnost ATEM - Ateliér ekologických 

modelů, s.r.o., Roztylská 1860/1, 148 00  Praha 4 

(1 – 6 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


		2022-10-12T16:45:43+0200
	Ing. Hana Švingrová cd55e3fbd5ebd5d520a6116da3db299781fd0b0b




